
Ministero dell’Istruzione e del
Merito

I.S.I.S.  “GIOSUÈ CARDUCCI – DANTE ALIGHIERI”
Liceo Classico -  Liceo Linguistico -  Liceo Musicale

Liceo delle Scienze Umane -  Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Via Giust iniano,  3  -  Tries te  -  te l .  040300672 -  C.F.  80016640320

W E B:  w ww .ca r ducc ida n te .e du . i t  –  PE O :  t s i s00400d@ is t r uz ione . i t  –  PE C:  t s i s00400d@ pe c . i s t r uz ione . i t

Protocol lo  come da segnatura 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto Legislativo 16 aprile  1994,  n.  297,  Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle
scuole di ogni ordine e grado;

VISTO la Legge del 25 gennaio 2006, n. 29 “Disposizioni per l’adempimento
di  obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità
Europee” – Legge Comunitaria 2005 – che ha apportato modifiche
all’art. 379 e abrogato l’art. 380 del sopra citato Decreto Legislativo;

VISTO l’articolo 13, comma 1, lettera a), 2), legge n. 29/2006, modificando l’art.
379 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, estende la possibilità
ai cittadini di Stati membri dell’Unione Europea, degli Stati aderenti
all’Accordo sullo Spazio economico europeo e della Confederazione
elvetica di chiedere il riconoscimento (equipollenza)del proprio titolo di
studio conseguito in uno Stato diverso dall’Italia

al corrispondente titolo italiano e contemporaneamente abroga il
disposto di cui all’art. 380 del menzionato D.Leg.vo 297/94;

VISTA la  richiesta  di  valutare  il  riconoscimento  dell’equipollenza  del  titolo  di
studio  di  scuola  secondaria  di  secondo  grado  conseguito  in  Moldavia,
presentata  dall'aspirante  Oxana  Procopciuc  all’  Ambito  territoriale  di
Trieste,  Protocollo  nr:  2193 -  del  12/07/2024  -  AOOUSPTS  -  assunta  a
protocollo da questo Istituto in data 12/07/2024. PROTOCOLLO - VII.1 –
0008141.

VISTO

VISTA

l’esito della procedura di valutazione dei titoli per l’equipollenza del titolo
di studio conseguito in Repubblica Moldava della Sig.ra Procopciuc Oxana,
REGISTRO PROTOCOLLO - I.1 - 0009750 - 06/09/2024

l’integrazione dei programmi di studio e l’autorizzazione a procedere da       
parte dell’Ambito Territoriale di Trieste, prot. n. 607 del 14/01/2025;

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005409 - 05/05/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



CONSIDERATO che per la Commissione esaminatrice è stata individuato come presidente
la  Dirigente  scolastica  Carmela  Testa,  con  Decreto  dirigenziale  Prot.  n.
0000931 del 21/01/2025 – I.1 - U,

PRESO ATTO                       dell’impossibilità della stessa di presenziare alle prove previste per i giorni 12 ,
13 e 14 maggio per sopraggiunte criticità personali;

CONSIDERATO CHE              il Presidente  guida e coordina i lavori della Commissione, garantendo il
rispetto delle procedure e il buon andamento delle operazioni, assicurando la
correttezza, la trasparenza e il  rispetto delle normative durante le attività

della Commissione; 
APPURATO                         che le Commissioni  devono essere presiedute da un preside di

,ai  sensi  del   D.M. 1 febbraio 1975.-  Equipollenza di  titoli  finali  di  studio
conseguiti  da  lavoratori  italiani  e  loro  congiunti  emigrati  nelle  scuole
straniere corrispondenti agli istituti italiani di istruzione secondaria di II grado
o di istruzione professionale. (Pubblicato nel Suppl. ord. alla G.U. 1 marzo

1975, n. 58).

DECRETA

Che assumerà le funzione di Presidente la Dott.ssa Cacucci Chiara.

Trieste,  05 /05/2025                                                                         La Dirigente scolastica 

                                                                                                                              Carmela Testa 

I l  presente  decreto  è  pubbl icato  in  Amministraz ione Trasparente e in  Albo on l ine
 inviato  a l l ’USR FVG
al la  Candidata  Oxana Procopciuc
ai  membri  del la  Commiss ione

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005409 - 05/05/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005409 - 05/05/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa


	VISTO

		2025-05-05T08:29:03+0200
	CARMELA TESTA




